
UCHWAŁA NR 89/4154/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 12 stycznia 2026 r. 

w sprawie przygotowania i złożenia przez Województwo Kujawsko-Pomorskie wniosków 
o dofinansowanie projektu pn.: „Efektywne wdrożenie programów ochrony powietrza dla województwa 

kujawsko-pomorskiego. LIFE Kujawsko-Pomorskie. Złap oddech.” 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 i 1535), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przygotowania i złożenia pełnego wniosku do Komisji Europejskiej o dofinansowanie 
projektu pn.: „Efektywne wdrożenie programów ochrony powietrza dla województwa kujawsko-pomorskiego. 
LIFE Kujawsko-Pomorskie. Złap oddech.”, w ramach Programu LIFE dotyczącego wsparcia realizacji 
programów na rzecz środowiska. Dofinansowanie z UE wynosi maksymalnie 60% wartości projektu. 

§ 2. Wyraża się wolę przygotowania i złożenia wniosku do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie o dofinansowanie projektu pn.: „Efektywne wdrożenie programów ochrony 
powietrza dla województwa kujawsko-pomorskiego. LIFE Kujawsko-Pomorskie. Złap oddech.”, w ramach 
programu priorytetowego „Współfinansowanie programu LIFE”. Dofinansowanie z NFOŚiGW w Warszawie 
wynosi maksymalnie 35% wartości projektu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest wyrażenie woli przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na przygotowanie i złożenie pełnego wniosku do Komisji Europejskiej o dofinansowanie projektu 
pn.: „Efektywne wdrożenie programów ochrony powietrza dla województwa kujawsko-pomorskiego. LIFE 
Kujawsko-Pomorskie. Złap oddech.”, w ramach Programu LIFE dotyczącego wsparcia realizacji programów 
na rzecz środowiska oraz przygotowanie i złożenie wniosku do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie o dofinansowanie projektu pn.: „Efektywne wdrożenie programów ochrony 
powietrza dla województwa kujawsko-pomorskiego. LIFE Kujawsko-Pomorskie. Złap oddech.”, w ramach 
programu priorytetowego „Współfinansowanie programu LIFE”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 i 1535): zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone 
na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Program LIFE to jedyny instrument finansowy Unii Europejskiej poświęcony wyłącznie współfinansowaniu 
projektów z dziedziny ochrony środowiska, w tym przyrody oraz wpływu człowieka na klimat i dostosowania 
się do jego zmian. Jego głównym celem jest wspieranie procesu wdrażania wspólnotowego prawa ochrony 
środowiska, realizacja unijnej polityki w tym zakresie, a także identyfikacja i promocja nowych rozwiązań 
problemów dotyczących środowiska i klimatu. 

Podstawowym celem koncepcji projektu zintegrowanego dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 
„Efektywne wdrożenie programów ochrony powietrza dla województwa kujawsko-pomorskiego. LIFE 
Kujawsko-Pomorskie. Złap oddech.” jest efektywna realizacja Programów ochrony powietrza 
dla województwa kujawsko-pomorskiego (POP), przede wszystkim poprzez: 1. Wdrożenie skoordynowanego 
systemu wsparcia mieszkańców i gmin w realizacji postanowień K-PPOP ze szczególnym uwzględnieniem 
ubóstwa energetycznego. 2. Wdrożenie rozwiązań w zakresie budowania niezależności energetycznej 
w oparciu o odnawialne źródła energii (OZE). 3. Podniesienie poziomu świadomości mieszkańców 
województwa kujawsko-pomorskiego na temat jakości powietrza w odniesieniu do zdrowia i ekologii. 
4. Wdrożenie na poziomie regionu mechanizmów monitoringu palenisk oraz wykorzystywanych paliw na rzecz 
efektywnej kontroli. 5. Wykreowanie nowych kierunków działań planistycznych i strategicznych województwa 
kujawsko-pomorskiego w kontekście ochrony powietrza z uwzględnieniem trendów zrównoważonego rozwoju. 

Ww. cel projektu jest również zbieżny z nadrzędnymi celami POP, tj. ograniczeniem niekorzystnego 
wpływu zanieczyszczeń powietrza na zdrowie i życie mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego: 
Programem ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10, PM2,5 oraz benzo(a)pirenu dla strefy 
miasto Włocławek – aktualizacja, uchwalonym przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwałą 
Nr LIX/803/23 z dnia 26 czerwca 2023 r.; Programem ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10, 
PM2,5 oraz benzo(a)pirenu dla strefy miasto Toruń – aktualizacja, uchwalonym przez Sejmik Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego uchwałą Nr LIX/805/23 z dnia 26 czerwca 2023 r.; Programem ochrony powietrza 
w zakresie pyłu zawieszonego PM10, PM2,5 oraz benzo(a)pirenu dla strefy kujawsko-pomorskiej – 
aktualizacja, uchwalonym przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwałą Nr LIX/804/23 z dnia 
26 czerwca 2023 r.; Programem ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10, PM2,5 
oraz benzo(a)pirenu dla strefy aglomeracja bydgoska – aktualizacja, uchwalonym przez Sejmik Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego uchwałą Nr LIX/806/23 z dnia 26 czerwca 2023 r. 

Całkowita wartość projektu określona została na kwotę: 85.999.592,00 zł. 

Złożenie wniosku o dofinansowanie do NFOŚiGW w Warszawie nastąpić musi w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 15 stycznia 2026 r. 

Uchwalony Strona 2



Złożenie pełnego wniosku o dofinansowanie do Komisji Europejskiej nastąpić musi w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 5 marca 2026 r. 

Za przygotowanie wniosków po stronie Województwa Kujawsko-Pomorskiego odpowiedzialny będzie 
Departament Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. 

Realizacja projektu została zaplanowana na lata 2027–2034. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Nie dotyczy. 

Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR 89/4154/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 12 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


